

Dagsorden for bestyrelsesmøde i Biersted IF d. 11. oktober 2023

Til stede: Ulla Nørgaard, Marie-Louise Jensen, Henrik Skøtt, Malene Glerup og Lea Trolle

Referent: Lea Trolle



Opfølgninger på seneste møde

Udlejning af lokaler

Når vi lejer lokaler ud, bliver alt der overstiger kr. 10.000 pr. år fratrukket det kommunale tilskud. Så kan vi jo spørge os selv: Hvorfor lejer vi lokaler som Bierstedet ud, når det alligevel bliver fratrukket støtten?

Forslag:

Malene undersøger, hvorvidt vi i stedet for en Mobilepay-betaling, kan udsende en faktura til lejeren. Vi foreslår at fakturaen bliver opdelt, så det fremgår af fakturaen, at lejeren ud over tilskud til foreningen også betaler for rengøring og vedligehold.

Det er i de fleste tilfælde nødvendigt, at gulvvaskemaskinen bliver brugt efter udlejning. Det vil blive vores eget rengøringspersonale eller Svanen, som skal varetage rengøringen.

Vi vender situationen med vores bogholder for at høre, om hun har nogle idéer til hvordan man kan gøre i denne situation.

Familieabonnement

I en del år har vi talt om at give mulighed for, at en husstand kan betale ét kontingent, og så kan alle i husstanden gå til så meget som de vil.

Er der opbakning i bestyrelsen til, at hvis den rette model bliver lavet, er det noget vi vil prøve i BIF?

Beslutninger:

Der er enighed i bestyrelsen om at indføre ordningen, dog er der forhold, der skal undersøges, og afdelinger og udvalg bliver spurgt til råds på kommende stormøde. Hele husstanden betaler et beløb om året, og man kan så gå til det man ønsker og benytte foreningens faciliteter.

Bogføringsmæssigt bliver et 'normalt' kontingent overført til en afdelings konto, hvis en person med et familieabonnement tilmelder sig et hold i en given afdeling. Dette får at afdelinger kan følge med i økonomien for afdelingen og lave budgetter ud fra det.

Vi (**Henrik har spurgt ved kommunen**) skal undersøge hvordan vi får gjort det administrativt. Familien skal registreres i aldre. Er der en løsning på conventus til dette? Forventet opstart 2024.

MG: Det er muligt i Conventus at indstille til at det alene er den første tilmelding på en adresse der betaler ved tilmelding.

Tjek medlemsbetalinger (Malene)

- Skal trænere/afd/udv mindes om, at det er deres ansvar at tjekke, om deres medlemmer har betalt?
 - Afdelingerne har alle forskellige metoder for at tjekke op på dette, og derfor er det afdelingernes ansvar at holde styr på, om medlemmer har betalt
 - Holdledere på de hold, som ikke ligger under en afdeling, har selv ansvaret for at tjekke op på deres egne hold. De kan altid få hjælp fra bestyrelsen ved behov.
 - Henrik laver en reminder i facebook-gruppen 'Ledere i BIF'.
- Har alle trænere adg. til Conventus?
 - Hvis trænere har behov for at få adgang til conventus, skal de kontakte Henrik eller en i bestyrelsen.

Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde

Tilflyttere

Forslag til velkomstmapperne: Tilflyttere bliver tilbudt en gratis sæson.

Er det ok med bestyrelsen?

Beslutning: Alle i husstanden får tilbudt en gratis sæson, som skal bruges inden to år.

Unge i front

I samarbejde med DGI og skolen har vi mulighed for at tilbyde 9. klasses elever et 'Unge I Front'-forløb. Det er et projekt, hvor unge får mulighed for at lære at stå foran et hold - fx en håndboldtræning eller lignende og som også indebærer praktik i en forening.

Vil BIF stå for udgiften til licensen på kr. 2.500? Guleroden for BIF er at få nogle flere unge trænere. Hvis vi får det på længere sigt, er pengene godt givet ud.

Beslutning: Vi har prøvet konceptet før, og vi vil gerne prøve det igen.

Rygepolitik

Vi ønsker, at give rygere lov til at ryge bestemte afmærkede steder, som ikke er foran hovedindgangen eller andre steder, hvor vores medlemmer er 'tvunget' til at være eller passere. Hvor må man ryge? Kun udendørs naturligvis - men hvor?

Beslutning: Vi flytter askebægeret ude foran hoveddøren, for at opfordre rygere til at trække væk fra hoveddøren. Vi opfordrer folk til at ryge omkring de opsatte askebægere. Der hænger et askebæger til højre for døren ind til de nye omklædningsrum. Det andet askebæger kommer til at hænge nogle meter til venstre for hoveddøren.

Vi overvejer nudging, hvor vi opfordrer til rygning bestemte steder.

Boldkompressor

Håndboldafdelingen og fodboldafdelingen ønsker, at Biersted IF køber en [boldkompressor](#), der kan være tættere på brugerne i hallen. Gerne placeret i redskabsrummet.

Kan sådan en indkøbes?

Beslutning: En oliefri kompressor er bestilt. Denne er med minimal vedligeholdelse.

Årshjulet

Nedenstående punkter fra årshjulet blev gennemgået:

Bestyrelsen

Omkostningsgodtgørelser

Trænere, ledere og andre frivillige orienteres om muligheden for omkostningsgodtgørelse:

I Biersted IF har vi den holdning, at frivillige ikke skal have udgifter, når de hjælper i vores forening. Har frivillige udgifter til kørsel, telefon eller lignende, kan de få omkostningerne refunderet. Det gør man ved at udfylde sedlen 'omkostningsgodtgørelse' og sende den til formanden i sin afdeling eller sit udvalg eller til kasserer@bierstedif.dk

Hvem gør det?

Beslutning: Marie-Louise skriver ud.

Årets frivillig vælges

Bestyrelsen vælger hvert år 'Årets frivillig'. Vinderen kåres i decemberudgaven af BierstedNYT. Årets frivillig kan være en, der har gjort en ekstra indsats i løbet af året, men det kan også være en person eller en gruppe, der har gjort det i mange år.

Hvem?

Vi har vendt en masse gode navne og har besluttet, hvem vi vil kåre som årets frivillig.

ML, UN og LT laver et skriv til årets frivillig.

Henrik sørger for trøje og en lille ting.

Optimering af eksisterende aftaler

Forsikringer, bankaftale, alarmaftale, persondatalov, telefonabonnementer tjekkes.

Gasaftalen skal fornys 31. maj 2023.

Hvem gør det?

Beslutning: Henrik tjekker forsikringer, bankaftale og alarmaftale,

Persondatalov: Vi har et skriv om at gøre folk opmærksom på, hvordan vores politik omkring persondataloven er. Malene sender en mail ud til alle trænere via conventus.

Ét af telefonabonnementerne skal afmeldes. Malene får det gjort.

Lea undersøger mulighederne for fjernvarme til foreningen. Priser, afmelding af gas.

Julefrokost

Bestem dato for bestyrelsens julefrokost. Hvornår, hvordan og hvem gør hvad?

Beslutning:

Torsdag d. 14/12 kl. 17.00-23.00 med påhæng.

Alle tager et forslag med til næste møde, og så stemmer vi om det.

Kassereren

ingen punkter

FOKUSPUNKTER

1. Åbenhed ift. faciliteter og aktiviteter.

I øjeblikket arbejder bestyrelsen med følgende ift. åbenhed:

Udnyttelse af lokaler

- Yoga i Vennestedet med opstart 1/12 - seks gange

Idé: har vi plads til opbevaring og brug af håndvægte, vægtstænger, løbebånd, motionscykel ... så der er mulighed for styrketræning, både i forbindelse med træning med bold, skader mm.

Familieabonnement

Politik for hvordan medlemmer og ikke-medlemmer må opholde sig i hallen, Bierstedet, omklædningsrum og gangarealet.

2. At bestyrelsen bliver bedre til at uddelegere opgaver (drift eller udvikling).

I øjeblikket arbejder bestyrelsen med følgende ift. drift/udvikling:

Vi får besøg af en konsulent fra DGI. Det bliver den 1. nov. fra kl. 18-19 med Jesper Holt.

PUNKTER TIL ORIENTERING

Vi har flyttet følgende bestyrelsesmøder

6/12 til 13/12

3/1 til 10/1

Bestyrelsens sammensætning

Efter Martin Knudsen trådte ud af bestyrelsen er Marie-Louise ny næstformand og Ulla er skiftet fra suppleant til bestyrelsesmedlem.

Stormøde

Invitation og [dagsorden](#) er udsendt. Stormødet er oprettet som en begivenhed på Facebook. Der er indtil videre 12 tilmeldte.

Vejarbejde

I uge 42 vil adgangen til Bierstedhallen være vanskelig pga. vejarbejde.

Krydset Idrætsvej/Stationsvej vil være helt spærret mellem kl. 7 og 16. Fra kl. 16-07 kan beboere på de berørte veje få adgang.

Formanden

Formanden (Henrik) arbejder bl.a. med dette for tiden: TUEN, Klubdragter, Medlemstal, Merch til kickoff deltagere, Hærværk på hallens tag (kontakt til kommune, skole, tømrer), Brandeftersyn, Volleyevent, Håndtørrer, Hejsevæg til opdeling af hallen, C-holdets opgaver, Fliser og dræn til boldens arena, Ærespyramiden, eFodbold event 3/11, Beachflag, Hjælperbank, dagsorden og bestyrelsesmøde mm.

Basecamp i efterårsferien

En dag i efterårsferien med volley, håndbold mm for 0. til 6. klasses børn er udskudt.

Boldens Arena

Pladsen er under opbygning. Det bliver lavet på frivillig basis, så vi håber på forståelse for, at der vil være byggerod i noget tid. Er man utilfreds med det, skal man blot melde sig under de frivillige faner - så kan vi blive færdige i et snuptag.

Bordtennis

Der er købt et bordtennisbord med midler fra DGI/kommunens foreningspulje. Bordet står i Bierstedet og kan benyttes, når der er åbent. Foreningen håber, at der med tiden vil være stor nok interesse for bordtennis til, at der kan oprettes et hold.

Næste møde: 1. november kl. 18-21 (besøg af DGI-konsulent 18-19)